,

cœlcstemi aidam adiverit^ œtemis gaudiis potitura, festuni

ipsius sancti dévote ac solemniter celebretis et faciatis per

ve5tras civitates et diœccses a Christi fldelibus veneralione

oongrua celcbrari , ul ejus interveuientibus precibus et hic

ab imminentibus possitis libcrari periculis , et in fntuio sa-

lutis perpétua; priemium obtiuere.

Ut autem ad venerabile sepulchrnm ipsius ferveniius et

copiosius fidelium confluât multitude , ac celebrius ejusdem
«olcmnitas peragatur , omnibus vere penitentibus et confessis_,

qui revcrenter illuc in eodcm festo annualim accesseiint ejiis

sulTragia petituri, de omnipotentis Dci misericordiâ , et bea-

toruni Pétri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi ,

unum anuum et quadiaginta dies, accedentibus vcro annis

singulis adprœdictum sepnichrum iufra ejusdem festi octavas,

quadraginta dies de injunelis eis pœnitentiis misericorditer

relaxamus.

Datum apudmbem veterem^ tertio idus Augustin pontificatus

nos tri anno tertio.

N". 333. —Lettres (i) d'érection delà Bretagne en duché-

pairie (2).

Coiirlray , septertibr* 1297. — Lo P. Ans-.^lme , Hist. gén. de France.

1^". 334. — Acte par lequel le pape déclare quil ne jugera
le différend, entre les Rois de Fj-ance et d'Angleterre , nue
comme personne privée et comme arbitre , et quil ne
procédera pas à la sentence sans le consenteîuent préa-
lable du Roi de France , manifesté par ses lettres patentes.

Rome
, 5 INon. de juillet 12.^8. (Prenv. du Difler. 41. )

(i) Le Roi voulait appavcmniPiit lemplarev la pairie du comté de Cham-
pagiie, qu'il avait réunie à la couvonue par son niaviai<e avec Jeanue .qui eu
était l'héritière. ( Hén. Abr. Chr.

)

(2) C'est la première, L'Anjou et l'Artois datent du même Jour leur érediou
en comtés-pan ic9. ( VcHy , Vil , 97. )
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jV. 335. — OnroNNANCE inlerdisaiit l'appel aux héréiiqiœx

condamnés par les éveques et les inquisiteurs.

Septembre , dans l'octave de la Nativité , 1298. ( C. L. I , 33o. )

Philippus , etc. Universis suis fidelibus in toto regno Fran-

cie constitulis salutem et dilectionem.

Ut iiK[uisiiionis iicgotium contra hereticam pravitatem , ad
Dei gloriam^ etauginentum fidei, nostris teraporibus prospe-

retur, progenitorujn nostrorum vestigiis inhérentes , universis

regni nostri dncibns^ comitibus, baronibus, nec non et uni-

versis senescallis^ boiliivis
_,
praepositis ceterisque justitiariis iii-

jungimus et mandanius.

Ut sicut repuiari ciipiunt et baberi fidèles, ita pro defen-

sionefidei , diocesauis episcopis (i), et inquisitoribus heretice

pravitatis à sede apostolicâ deputatis, aut in posterum depu-
tandis pareant, et intendant, in beieticorum ciedentium, fau-

toruni , receptatorum et defensoriim ipsorum, investigatione
,

captione, ac custodiâ diligeuti, cum ab iis fuerint requisiii

,

et ut prefatas personas pestiferas in potestatem, seu carcerem

episcoporum
_,
ac inquisitorum predictorum, vel ad locura de

quo ipsi, vel aliqui ex eis mandaverint, infra tamen distric-

tuin illius, qui super hoc requiretur_, ducant, vel duci faciant

sine niora, ubi per viros caiholicos a prefatis episcopis, seu

inquisitoribus, vel eoruni aiiquo deputatos, sub artâ, et dili-

genti custodiâ teneantur, donec eorum negotium, per eccle-

sice judicium terminetur, utque de heresi a diocesano epis-

copo , vel inquisitore, seu inquisitoribus condempnatos sibi

relictos, statim recipiant , indilate aniniadversione débita pu-

niendos, non obstanlibus appellaiionibus , seu procîaniatio-

nibusprœdictorum nequitie fiiiorum, cum omne appellationis

et proclamatiouis beneficiuni expresse sit bsereticis, et cre-

deutibus, ac eorum receptatoribus,fautoribus, et defensoribus

interdictum.

Datum anno Domini 1298, in octavis Nativitatis Beaiae

Mariœ virginis, presentibus ad hoc archiepiscopo Narbonensi,

Altissiodorensi , Constantiensi et Garcassoneusi episcopis.

(0 Cette Ord. est prise presque mot pour mot dit ( Iiap. JJtiiiquisUioius 18.

De hœreticis, in sexlo ( de Bouiiace Viil }. (Laiii.)

N°. 336. — Seîïtence arbitrale (i) en forme de huile

sur les déinclés entre la France et l'Angleterre
, par

laquelle le pape , sortant des ternies de l'arbitrage , se

réserve la décision, des dijficultés quipourront s'élever par
la suite ^ et la répression des abus qui pourront survenir ;

il veut que les places soient nu ses en séquestre en ses mains;

déclare quil emploiera toute l'autorité que lui donne sa

qualité de vicaire de Jésus-Christ
,
pourj'orcer les parties

à rexécution; et ordonne au Roi de France de se croiser

contre les injidèles.

1:98. (Ry mer, p. 100.)

]\'\ 33y.— Mandement sur la saisie du temporel des ecclH

siastiquesy l'absolution des ejccotmnuniés y etc.

Angleiir , le jeudi aprî-s Pâ<ines , u3 avril 1199. ( C. L. I, 33i.
)

SOMMAIRES.

(1) S'il est ordonné de sai^ contraindre personne par prise
iir le temporelde quelque prélat, de corps , on saisie de ses biens,

les baillis ne pourront mettre en à obtenir l'absolution par ics ad'
la main du Roi qu'un seul ma- versnires.